
НАСТАВЕН ПЛАН

Струка/Сектор: Економско – правна и трговска/Економија, право и трговија
Образовен профил/Квалификација: Правен техничар
Времетраење на образованието: четири години
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I. ОО ОПШТО ОБРАЗОВАНИЕ

ЗОМ

Заеднички
општообра

зовен
модул

П1

Македонски јазик и
литература, а за
учениците од
другите заедници:
албански јазик и
литература, турски
јазик и литература
или српски јазик и
литература

3 108/
7 3 108/7 3 108/7 3 99/7

П2

Македонски јазик и
литература за
учениците од
другите заедници1

(2) (72/
3) (2) (72/

3) (2) (72/
3) (2) (66

/3)

П3 Англиски јазик 2 72/4 2 72/4 2 72/4 2 66/4

П4 Историја 2 72/3 2 72/3

П5 Информатика 2 72 /3

П6 Музичка култура 1 36/2

П7 Ликовна уметност 1 36/2

П8 Граѓанско
образование 2 72/3

П9 Спорт и спортски
активности 2 72/3 2 72/3 2 72/3 2 66/3

Вкупно ЗОМ 15
(17)

540/
27

(612/
30)

9
(11)

324/
17

(396/
20)

7
(9)

252/
14

(324/
17)

7
(9)

231/
14

(297/
17)

38/1347/
72

ОМЗС

Општо-
образовен

модул
значаен за
одреден
сектор

П1 Математика 3 108/7 3 108/7

П2 Втор странски јазик 2 72/5 2 72/4

П3 Информатика 2 72/3

П4 Социологија 2 72/4

П5 Психологија 1 33/2

П6 Логика 1 33/1

Вкупно ОМЗС 5 180/12 7 252/14 2 72/4 2 66/3 16/570/
33

Вкупно ОО (ЗОМ+ОМЗС)
20

(22)
720/39
(792/42)

16
(18)

576/31
(648/34)

9
(11)

324/18
(396/21)

9
(11)

297/17
(363/20)

54/1917/
105

1 Часовите по задолжителниот наставен предмет македонски јазик и литература за учениците од другите заедници не влегува во
вкупниот процент за општото образование



II. СО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ

ЗСМ ЗАДОЛЖИТЕЛНИ МОДУЛИ*

ЗСМ1 Одржлива
економија

П1 Претприемништво
и бизнис 2 1 108/7 2 1 108/6

П2
Деловна
комуникација 2 1 108/8

П3 Економија 2 72/3 2 66/3

П4 Статистика 1 1 72/3

ЗСМ2 Право

П1 Право и државно
уредување 2 72/6 2 72/4

П2 Трговско право 2 72/4

П3 Трудово право 1 1 66/4

ЗСМ3

Администр
ативно
канцелар-
ско
работење

П1
Административно
канцелариски
работи

2 2 144/9 1 1 72/5

П2 Административно
право 3 108/6

П3 Управно процесно
право 2 1 108/6

П4 Кореспонденција 2 1 99/6

ЗСМ4 Граѓанско
право

П1 Стварно право 2 72/4

П2 Облигации 2 1 108/6

П3 Граѓанско процесно
право 2 1 99/7

ЗСМ5 Казнено
право

П1
Кривично право 2 72/4

П2 Кривична постапка 2 1 99/6

Вкупно ЗСМ 6 216/17 11 396/23 12 432/23 9 297/18 38/1341/
81

Практична настава (ПН) и вежби (В) 2 72/4 3 108/6 4 144/8 4 132/8 13/456/26

Вкупно ЗСМ + ПН + В 8 288/
21 14 504/

29 16 576/
31 13 429/

26
51/1797/

107

ИСМ ИЗБОРНИ МОДУЛИ

ИМ1
Администр
ативно
работење

П1 Архивско работење 1 1 72/4

П2 Секретарско
работење 1 1 66/4

ИМ2 Јавни
служби

П1
Адвокатско
работење и
медијација

1 1 72/4

П2
Нотарско и
извршителско
работење

1 1 66/4



ИМ3

Прекршоци
и

прекршочна
постапка

П1
Прекршоци во
постапка пред
прекршочни органи

1 1 72/4

П2 Прекршоци во
судска постапка 1 1 66/4

ИМ4
Меѓународ
но јавно
право

П1
Меѓународни
организации 2 72/4

П2 Право на ЕУ 2 66/4

ИМ6 Математика П1 Математика 2 72/4 2 66/4

ИМ6
Втор
странски
јазик

П1 Втор странски јазик 2 72/4 2 66/4

Вкупно ИМ 2 72/4 2 66/4 4/138/8

Вкупно СО (ЗСМ + ПН + В + ИМ) 8 288/
21 14 504/

29 18 648/
35 15 495/

30
55/1935/

115

III.ПО ПРАКТИЧНО ОБРАЗОВАНИЕ

Учење преку работа кај работодавач 4 144/7 6 198/9 10/342/
16

Феријална практика 10 дена 10 дена 10 дена

Вкупно практично образование (ПО) 4 144/7 6 198/9 10/342/
16

Вкупно СО (ЗСМ + ПН + В + ИМ) +ПО 8 288/
21 14 504/

29 22 792/
42 21 693/

39
65/2277/

131

Вкупно часови неделно/годишно/кредити
(ОО+СО+ПО) 28/1008/60 30/1080/60 31/1116/60 30/990/56

119/
4194/
236

IV.СПУ СОДРЖИНИ ПРОГРАМИРАНИ ОД УЧИЛИШТЕТО

Содржини програмирани од училиштето 2 72 2 72 2 72 2 66 8/282

V.ДМЗИ ДРЖАВНА МАТУРА И ЗАВРШЕН ИСПИТ

Државна матура и завршен испит-кредитни
вредности 4 4

Вкупно кредити 60 60 60 60 240
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